
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
 
Telefono 059 209 156    Fax 059 209 928  
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 11-15-03    fasc. 1015/2022 
 

Modena, 21/08/2023 
 
 
 

Oggetto: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI BARRIERE DI SICUREZZA 
LUNGO LE STRADE PROVINCIALI FINANZIATE DALLA REGIONE EMILIA ROMAGNA 
L.R. 21 APRILE 1999 N. 3. ( CIG 9888882395 – CUP G47H22002840005) 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

Importo totale lavori a corpo a base d’appalto € 304.013,53 (IVA esclusa), di cui: 

- € 292.342,33 importo soggetto a ribasso di gara (comprensivo dei costi della manodopera stimati in € 32.205,05  

- € 11.671,20 importo per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetto a ribasso di gara 

Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, come 
derogato dal DL 76/2020 art. 1 comma 2 lettera b) convertito in L 120/2020, come modificato dall’art. 51 del DL 
31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 108/2021, in esecuzione della Determinazione del Dirigente del 
Servizio Viabilità – Area Tecnica – n. 1031 del 19/06/2023 . 

Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso determinato tramite ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95 del 
D.Lgs. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del comma 8 dell'art. 97 del predetto decreto, 
come modificato dal DL 76/2020, art. 1 comma 3, convertito in Legge 120/2020. 

Categorie in gara: Categoria prevalente OS12-A: Barriere Stradali 

Sedute di gara: 05/07/2023 

Imprese invitate n. 12 

  

Impresa P.ta Iva 

1 "Consorzio Fra Cooperative Di Produzione E Lavoro - Cons.Coop.- Società 
Cooperativa" In Sigla " Conscoop" IT00140990409 

2 Bianchini Angelo S.R.L. IT03567430545 

3 Consorzio Integra Società Cooperativa IT03530851207 

4 Consorzio Stabile Modenese Società Consortile Per Azioni IT03126320369 

5 Crovetti Dante S.R.L. IT02027590369 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 21/08/2023 10:23:33
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 29795 del 21/08/2023



6 D'agaro S.R.L. IT01409940309 

7 I.Co.Stra S.R.L. IT03498580103 

8 La Nuova Edilstrade Di Bochicchio Angelo IT01302640766 

9 Rete Costruttori Bologna IT03624881201 

10 S.I.O.S.S. - Società Italiana Operatori Segnaletica Stradale - S.R.L. IT00137030318 

11 Società Cooperativa Di Lavoro B.A.T.E.A. IT00154960363 

12 Sovesa S.R.L. IT04636560015 

Numero di offerte ricevute: n. 8 

  

Impresa P.ta Iva 

1 Sovesa S.R.L. IT04636560015 

2 Consorzio Stabile Modenese Società Consortile Per Azioni IT03126320369 

3 Crovetti Dante S.R.L. IT02027590369 

4 Rete Costruttori Bologna IT03624881201 

5 Società Cooperativa Di Lavoro B.A.T.E.A. IT00154960363 

6 S.I.O.S.S. - Società Italiana Operatori Segnaletica Stradale - S.R.L. IT00137030318 

7 D'agaro S.R.L. IT01409940309 

8 I.Co.Stra S.R.L. IT03498580103 

Offerte escluse: n. 0 

Determinazione di aggiudicazione: n. 1031 del 28/07/2023 – esecutiva il 01/08/2023 

Aggiudicatario: Società Cooperativa Di Lavoro B.A.T.E.A. con sede in Via Pastore 27 Concordia (Mo) C.F. e 
P.IVA IT00154960363 

Ribasso percentuale offerto: 6,75 %, 

Importo di aggiudicazione: € 284.280,42 IVA esclusa, di cui € 272.609,22 per lavori ed € 11.671,20 per oneri 
di sicurezza. 

Direttore dei Lavori: Ing. Diego Cavicchioli – Area Tecnica della Provincia di Modena. 
 
 

IL DIRIGENTE 
LUCA ROSSI 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  LUCA ROSSI il 21/08/2023 10:23:33
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 29795 del 21/08/2023


